
Vysoké školy opět přijaly více
studentů, mnozí ale nenastoupí

Compiled 29.6.2014 3:19:15 by Document Globe ®   1

Vysoké školy opět přijaly více studentů, mnozí ale nenastoupí
PRAHA 7. října (ČTK) - Vysoké školy opět přijaly do prvních ročníků více studentů než minulý rok. V přijímacím
řízení uspělo podle odhadů Ústavu pro informace ve vzdělávání zhruba 82.100 zájemců, minulý akademický rok bylo
přijato 75.600 studentů. Několik tisíc mladých lidí se ale k zápisu vůbec nedostaví. Pracovníci ústavu odhadují, že se
nezapsalo zhruba 3700 lidí.
Vysoké školy dostaly odhadem asi 295.000 přihlášek od 131.600 osob. Loni přijaly o 10.000 přihlášek méně a hlásilo
se na ně přes 130.000 mladých lidí. Před pěti lety univerzity zaznamenaly kolem 208.000 přihlášek od zhruba 103.000
lidí, ke studiu se tehdy zapsalo 43.700 uchazečů, u přijímacího řízení jich uspělo o 1500 víc.
Obecně platí, že se do prvních ročníků technických a přírodovědných fakult zapisuje výrazně méně studentů, než bylo
přijato, a školy s tím už dopředu počítají. Jen málo přijatých se nezapíše na umělecké školy, práva, architekturu a
některé ekonomické fakulty.
Například pražská Vysoká škola chemicko-technologická počítá při přijímání nových studentů s tím, že jich řada vůbec
nenastoupí. Škola už druhý rok brala do většiny oborů studenty bez zkoušek, jen na základě prospěchu ze střední školy.
Do prvního ročníku mohlo nastoupit přes 2600 lidí, zapsalo se jich přes 1200. Podle pracovnice studijního oddělení
je to zhruba stejně jako v minulých letech.
Na Fakultě architektury Českého vysokého učení technického v Praze se nezapíše jen minimum studentů. Letos škola
přijala téměř 280 lidí, k zápisu jich nepřišlo kolem 40. Podle pracovnice studijního oddělení fakulty se letos počet
studentů, kteří ke studiu nenastoupili, zvýšil. V minulosti jich bylo do deseti, uvedla.
Na Technickou univerzitu v Liberci se zapsalo více studentů než loni. Z více než 3000 přijatých do prvních ročníků
podle mluvčí Jaroslavy Kočárkové nastoupilo přes 2600. Loni byl přijat zhruba stejný počet lidí, k zápisu jich nakonec
přišlo přes 2200.
Petra Měšťanová hš


